**β** corpus alterius animantis eiusve partem: VERG. Aen. 10, 535 Ae-neas -xa cervice hostis orantis ... applicat ensem. SEN. Phaedr. 708 (log. Hippolytus) impudicum ... caput Phaedrae laeva -xi (Tro. 47). APVL. met. 3, 6, 1 me ... capillo adreptum ac retro -xum. CYPR. GALL. iud. 679 Dalila palis ... -ens (sc. crines Samsonis; cf. 675 retorquens).

**b quo mutatur locus:** **a animantium** (*rei per prosopop. l. 12*); **vertit aliquis:** **① se ipsum:** **Ⓐ pro obi.** est pars corporis: CATVLL. 64, 112 *Theseus inde, sc. e labyrintho, pedem sospes ... -xit. CORIPP. Ioh. 2, 222 (in compar.) viator ... terga -xit.* **Ⓑ pro obi.** est iter sim.: VAL. MAX. 7, 4, 5 *Q. Metellus cum alio cursum derexisset, subito ad Contrebiam -xit (sc. cursum [cf. l. 31]; nisi ad II A).* AMBR. obit. Valent. 26 -xi iter (*postea: revertabar*). **Ⓒ pro obi.** est gradus sim. (*in imag. AMBR.*): SEN. Thy. 428 -e gressum ... teque eripe. AMBR. epist. 4, 11, 21 vestigium (*sc. mentis; postea: non revertatur retro*). in psalm. 118 serm. 16, 43 gradum. **Ⓓ mediopass. vel refl.:** PANEG. 12, 6, 3 descendentibus retro ... lateribus hostium, quae ... -xa ... milites tuos circumirent (*nisi ad l. 23 sqq.*) HIER. epist. 1, 8, 2 (*per prosopop.*) ad capulum gladius -itur et ... confessus est se ferire non posse. PRVD. cath. 7, 132 (*sec. Ion. 3, 2*) *Iona in Ninevitas se ... -it, sc. quos antea adire debuerat* (SIDON. epist. 2, 10, 4 vers. 23 sese).

**② alios animantes eorumve corpora, motus:** **Ⓐ equos** (*cf. l. 29 sqq.; addidimus impetus carnis in imag. de equis tracta l. 19*): VERG. Aen. 11, 622 rursus ... Latini ... mollia colla -unt (CORIPP. Ioh. 1, 558). PS. CYPR. pudic. 14, 2 ut *animus* ... quasi ... auriga ... carnis impetus caelestium praeceptorum habenis -at (*antea: coerceat ... refrenet*). AMBR. Nab. 15, 64 ut *agitator equos* vel currentes incitet vel -at indomitos vel revocet fatigatos eqs. HEGES. 5, 4, 1 -xis equis (*flexis var. l.; gr. 5, 58 τοπεντάς*). **Ⓑ homines vel coetus eorum (addasne l. 11?>:** AMBR. in Luc. 7, 230 (*in imag.*) ut *deus hominem* ... in terrena deflexum -at ad caelum. HEGES. 5, 36, 2 repelluntur Iudaei atque ad urbis suae muros -untur ([gr. 6, 161 τρεπομένων]. item -untur hostes: 5, 42, 4 Caesar ... hostile agmen -xit [gr. 6, 247 Ιουδαιοί ... ἐτράπησαν]). PS. RVFIN. Ios. bell. Iud. 4, 427 p. 758 dux suos cedentes ... -ens (gr. ἐπιτρέφων).

**β rerum variarum:** MANIL. 1, 198 cum ... Phoebus, currus, ... -at *huc illuc agiles* (, anon. ante Bentley, v. Reeve, Class. Quart. 41, 1991, 236; *codd.* cursum. item respic. sol quasi auriga: AVSON. 14, 10 [384 S.], 6 -xis ... oreis [-xit cod.]). SEN. nat. 1, 3, 8 aqua radios luminum nostrorum ... eo, unde exierunt, -it (item respic. radii oculorum: 1, 5, 1 retorta oculorum acie et in se rursus -xa. aliter de visu: APVL. apol. 15, 12 num, ut ait Epicurus, profectae a nobis imagines ... -antur). SIL. 16, 54 pugnator telum -xum ... rotabat (-flux- var. l.; -xus coni. Lefebvre, ut ad p. 648, 63 sqq. pertineat). AMM. 29, 1, 15 ferrum ... ad iugulum eius Valentis prope adatum ... fato -ente depulsum (reluctante var. l.). al.

**B translate:** **1 usu communi:** **a** -untur animantes (*fere homines; deus p. 650, 18 eorumve animi, affectus sim. vel coetus, sc. qui vario modo commoventur, diriguntur:* **a** avertendo, refrenando sim.; pro obi. sunt: **① ipsi animantes:** TER. Ad. 307 quem neque fides neque iusirandum neque illum misericordia repressit neque -xit neque quod partus instabat prope (DON. ad loc. 1 'neque -xit': ne faceret. SCHOL. Bemb. refrenavit). CIC. de orat. 3, 23 sive ut eloquentia impellat homines ... sive ut concitat sive ut -at eqs. SEN. Ag. 155 te, Clytemnestra, -at coniugi nomen sacrum. TERT. uxori. 2, 8, 9 his dictis apostoli te ab exemplis quarundam mulierum -e. VET. LAT. II Petr. 2, 21 (Aug. fid. et op. 24, 45, sim. al.) retrorsum -i a ... sancto mandato (gr. ὑποστέψαι, Ps. Aug. spec. 33 apostatare, Vulg. retrorsum converti). RVFIN. Basil. reg. 2, 99 ut se aliquis a ... non bona consuetudine -at (defl- var. l.) ac revocet. CASSIOD. Ios. antiq. 16, 215 p. 466 quod sola -ret fratrem, ne uxorem ... repudiaret eqs. (aliter gr. ἀνατεῖδοντα ... ἐκβάλλειν). al. **② mentes, animi sim.:** CIC. Sull. 46 animum meum incitatum ad ulciscendam orationem tuam revoco ipse et -o (AMBR. epist. extra coll. 14, 73. AVG. in euang. Ioh. 23, 11 ab ... intentione [v. l. 74]. GREG. TVR. Franc. 5, 38 p. 244, 14 a fide nostra). Sest. 130 (*pertinet simul ad l. 67 sqq.*) cum ille ... ad illius generis Metellorum ... dignitatem propinquui sui mente a Clodianis latrocinii -xisset ([refix- codd.; postea: ad ... memoriam ... convertisset]. de orat. 1, 53 quibus causis mentes aut incitantur aut -untur [*antea: ad lenitatem ... revocandis*]. AMBR. in psalm. 40, 30, 9 m. propriam). de orat. 2, 312 quibus locis oratoris animorum impetus ... aut impellantur aut -antur ([infl- var. l.]. HEGES. 4, 6, 7 impetum plebis. cf. l. 19). AMBR. in psalm. 118 serm. 13, 7, 3 non ... curarum aestus studio meditationis intentum -bat affectum David regis.

**B ad aliquid vel aliquem convertendo** (*sc. maxime ad ea, quae antea acta, cogitata sim. sunt;* pro obi. sunt: **① animi, mentes sim. hominum:** CIC. Sest. 130 (v. l. 57) ad ... dignitatem ... mentem (PANEG. 3, 14, 1 *Iulianus ad Romanam urbem annonae vacuam m. suam -xit*). VERG. Aen. 2, 741 (*log. Aeneas*) non prius amissam Creusam respexi animum uxe -xi meum, quam eqs. (TERT. monog. 3, 8 ubi Paulus ad continentiam -it animos [v. I Cor. 7, 6 sqq.; postea: revocaret]. GREG. M. in Ezech. 2, 2, 11 a contemplativa ... ad activam vitam. adde exemplum sequens). AVG. in euang. Ioh. 23, 11 voce 'Carthago' audita ab alia intentione -xus est animus ad id, quod ibi, sc. in memoria, erat, et vidit Carthaginem; ... -xa est co-

gitatio tua ad id, quod erat in memoria (*ibid. -xā c. ad memoriam*).

**② ipsi homines eorumve coetus** (*c. obi. refl. AMBR.*): AMBR. in Luc. 8, 45 Loth, qui se *veteribus studiis*, non -xit, ... evasit (, a v. s. var. l.; *antea: uxor respexit retro*). AVG. in Rom. imperf. 10, 12 tribulationes ..., cum ... redduntur peccatis, bonos ... non -unt (repl- var. l.) ad peccandum, sed ... purgant. MART. CAP. 5, 427 *Rhetorica Athenis* ... curiam, gymnasia theatraque pro arbitrio -xisse (flix- var. l.) ... ferebatur (*etiam ad p. 649, 42 sqq. pertinere potest* [cf. p. 649, 45]). EPIPHAN. SCHOL. Didym. in Iudam 12 p. 95, 29 ad inpietatem. al.

**γ mitigando sim.:** -untur consilia, sententiae sim.: VERG. Aen. 10, 632 (*Iuno ad Iovem*) ut ... in melius (cf. l. 17) tua ... orsa -as (*sc. ne moriatur Turnus; cf. Claud. Don. ad loc. p. 374, 4 convertas*). VET. LAT. Ioei 2, 13 (Pacian. epist. 1, 5, 5, sim. al. apud eundem) deus ... patiens est et qui -at sententiam adversus malitias nostras interrogatam ([gr. μετανοῶ ἐπὶ ταῖς κακίαις, Cypr. epist. 55, 22, 2. al. s. flectat, Vulg. praestabilis super malitia]. AVG. civ. 21, 24 p. 530, 11 ut deus s. suam mitiget et -at in melius). -itur deus: IVVENC. 2, 704 (*sec. Matth. 12, 41*) gens Ninevirarum voce profetae *Ionae* commonita ... dominum ... -xit.

**β -untur res:** **a quae revertuntur:** **① ad magnitudinem priorem:** MANIL. 4, 164 Cancer ad ardentem fulgens ... metam, quam Phoebus ... ambit, ... luces ... -it (*sc. diebus post solstitium aestivalium rursus diminutis; -xae al. var. ll.*). **② ad originem, auctorem, agentem sim.:** -itur: sententia de aliis prolati, quae ad ipsos loquentes refertur: QVINT. decl. 255, 4 idem, sc. turpe esse hostem transfugas recipere, non -emus in nos? responsum, quo idem verbum repetitur (v. p. 651, 69 sqq.): CARM. de fig. 13 cum contra -imus dicta. culpa: RVFIN. Orig. in gen. 16, 2 p. 138, 2 (*respic. gen. 47, 20 sqq.*) non ... ad Joseph dispensantem culpa -itur, ubi digna Aegyptiorum dispensatorum, (p. p. p.) meritis providentur. tempus (*sc. hebdomas, quae singulis diebus quasi ad originem revertitur*): EVSTATH. Basil. hex. 2, 8, 10 quae septimanae septies in semetipsa -itur (v. app. crit.; *antea: converti; gr. p. 49<sup>C</sup> τὴν ἔβδομάδα ... ἐπτάκις αὐτήν [sc. τὴν ἥμέραν] εἰς ἔαντὴν ἀναστρέφοντας, cf. Ambr. hex. 1, 10, 37 quod ... in se recurrat*).

**β quarum ordo invertitur** (*cf. 2a):* in actionibus: IREN. 3, 22, 4 1.73 nisi ipsae compagines adligationis -antur retrorsus (v. p. 360, 15 sqq.). in dignitate: CASSIOD. var. 11, 6, 1 -xa condicione iustitiae illis reverendus aspiceris, quos subsequi posse monstraris.